APPENDICE

1494, 28 luglio, ind. XII, *Charvensod*.

Giovanni Buyssonyn di Charvensod vende alla Confraternita dello Spirito Santo una pezza di terra in località Pissina Sala, riavendola in locazione con patto di riscatto.

FONTE: Originale membr. (cm. 59 x 36,6) di proprietà del prof. Mor.

(S. T.) Anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo quarto, indictione duodecima, die vicesima octava mensis julii. Actum Charvenczodi, videlicet ante magnam domum novam Johannis filii quondam Bonifatii Chinallerii. Presentibus magistro Petro, Johannis, Anthonii de Vallesicida, Lathonio et Cristiano filio quondam Johannis Carraz de Osseno, testibus ad subscripta vocatis et rogatis. Notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus Johannes iunior, filius quondam Guillelmi Buyssonyn, parrochie Charvenczodi, affiliatus in bonis que quondam fuerunt Petri Seynyn, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus successoribus et causam perpetue habituris vendidit, cessit et remisit vendicione pura, per purum merum et francum allodium, et per allodium manutene deffendere et legitime garentire promisit per suum juramentum super sanctis Dei Scripturis corporaliter prestitum contra omnes personas et ab omnibus personis in iudicio et extra, suis et suorum quorum supra propriis sumptibus et expensis, spacio triginta unius annorum et ultra, usque ad debitam prescripcionem temporis completam, Girardo filio quondam Petri Conac-zodi et Ludovico filio Johannis Vullielmeti Lucianaz, dicte parrochie Charvenczodi, procuratoribus et sindicis confratrie Sancti Spiritus que fit in dicta parrochia Charvenczodi, ibidem presentibus stipullantibus et recipientibus nomine et ad opus eiusdem confratrie ac priorum procuratorum et sindicorum ejusdem: videlicet unam peciam terre et vacolli, cum domo intus sita, iacentem in dicta parrochia Charvenczodi in pertinencia de Pissina Sala, cuius fines sunt: de prima parte res hospitalis sancti Ursi quas tenet Johannes Theodolli dou Dyalley de super, de secunda res heredum Guillelmi Buyssonyn que fuerunt Petri Seynyn, de tertia res Johannis Vullielmeti Lucianaz, de quarta res heredum Vincentii Chinallerii que moventur a venerabili Capitullo Augustae, et si alii fines sint non obsint, una cum suis fondis, finibus, exitibus, arboribus, aquis, aquariciis, juribus, pertinenciis et apendiciis universis, cum vi et valore omnium instrumentorum, chertrarum et cartarum de possessis confectorum, ipsos vim et vallorem in dictam confratriam cedendo et transfere de vestiens se et suos. Idem venditor de premissis rebus supra venditis et de eisdem eosdem procuratores, ut supra stipullantes, corporaliter ut moris est investiens per tradicionem unius calami ad habendum, possidendum, dandum et vendendum et quicquid placuerit eisdem procuratoribus et sindicis nomine dicte confratrie faciendum nichilque juris nec racionis in se nec suos quos supra idem venditor super premissis retinendo, sed omnia iura que habet in rebus supra venditis in dictam confratriam procuratoresque et syndicos eiusdem cedendo et remittendo. Et hoc precio et nomine precii duodecim librarum cum

dimidia monete cursalis Auguste pro semel habitatum et receptatum per dictum venditorem ab eisdem quo supra nomine emptoribus in bona pecunia numerata sit, quod de ipsis duodecim libris cum dimidia dictus venditor dictos emptores solvit, penitus quietavit; cum pacto expresso de ulterius non petendo cujusquidem vendicionis allodialis vigore. Ad requisitionem dicti venditoris personaliter constituti dicti Girardus de Conaczo et Ludovicus Lucianaz, procuratores et syndici dicte confratrie, nominibus dicte confratrie ac priorum et procuratorum ejusdem qui pro tempore fuerint, dederunt, retormaverunt ex nunc et concesserunt ad rectum et perpetuum feudum, nomineque recti et perpetui feudi ut moris est corporaliter investierunt, manuteneere quam deffendere et legitime garentire promiserunt per eorum iuramenta super sanctis Dei Scripturis corporaliter prestita, contra omnes personas et ab omnibus personis in iudicio et extra, propriis sumptibus et expensis dicte confratrie, dicto Johanni Buyssonyn ibidem presenti stipullanti et recipienti, pro se et suis et cui vel quibus dare, vendere et alienare voluerit semel et pluries, salvo forciori domino, ipso acquiretore; et si non daret vel allienaret remaneat suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit dictam peciam terre et vacolli cum domo intus sita supra confinatum cum suis fondis, iuribus et pertinentiis ante dictis universis. Et hoc pro quinque quartanis siliginis pulcre et receptibilis census annualis annuatim solvendi in festo sancti Michaelis, sub pacto et condicione inter dictas partes appositis, videlicet quod dictus Johannes Buyssonyn et sui qui supra possint et valeant ac eisdem licitum sit reddimere rehabere et reachetare a dicta confratria prioribusque procuratoribus et sindicis ejusdem dictas quinque quartanas siliginis census annualis cum dominio et dominacione dictarum rerum super quibus fiunt, tociens quociens voluerint per imperpetuum, pro dictis duodecim libris cum dimidia dicte monete, simul et semel dandis et solvendis vel in depositum modo debito ponendis vel presentandis casu quo recipi recusarentur; preysis vero interim perceptis et percipiendis in sortem alicuius solucionis dicte quantitatis nomine computandis. Quibus duodecim libris cum dimidia sic, ut supra, solutis vel depositis et tunc in eo casu dictus Johannes Buyssonyn nec sui ad solucionem dictarum quinque quartanarum siliginis census annualis minime teneantur; totumque presente instrumentum sit nullum et nullius valoris tamquam si nunquam fuisset preceptum, omni in premissis semota fraude. Que omnia et singula premissarum in presenti publico instrumento contenta et descripta, dicte partes et earum quelibet, in quantum eam tangit, promiserunt per earum predicta iuramenta rata grata et firma habere perpetue et tenere et non contrafacere, dicere vel venire per se nec per alium seu alios in iudicio nec extra, auxilio nec consensu, sub pena restitutionis omnium dampnorum et expensarum et interesse litis et extra. Renuntiando omni excepcione dictarum vendicionis, cessionis, remissionis, devestiture, investiture, retornacionis, iuramentorum et remissionis sicut supra non factarum, omnique errori, lesioni, decepcioni, criminationis iurique dicenti generalem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis ac omni alii juri canonico et civili ac patrie Vallauguste consuetudini, quibus mediante contra premissa venire posset. De quibus premissis omnibus, dicte partes preceperunt michi notario subscripto sibi fieri et tradi duo et plura publica instrumenta, quorum unum reddatur dicte confratrie sumptibus dicti Johannis Buyssonyn et suorum.

Et ego Johannes Chinallery de Cha[r]venczodo, auctoritate ducali Sabauda notarius publicus, presente instrumentum rogatus recepi scribique levavi feci, manu abbreviari commissione mihi facta per officium vicecancelarii Vallauguste, ideo hoc me subscripsi fideliter et signavi in testimonium omnium premissorum.